
 

 

UCHWAŁA NR LXI/445/2023 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wysoka 

z wyłączeniem zasad  postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 2519),  po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Pile, Rada Miasta  i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta  i Gminy Wysoka 

z wyłączeniem zasad  postępowania z odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/214/2013 Rady Miasta i Gminy  Wysoka z dnia  25 września 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wysoka 

z wyłączeniem zasad  postępowania z odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

    
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2265



Załącznik 

 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wysoka z wyłączeniem zasad  

postępowania z odpadami komunalnymi. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  obejmujące: 

- uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

- mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości; 

3) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

4) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

5) wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

2. W związku z przystąpieniem Miasta i Gminy Wysoka do Związku Międzygminnego "Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi", zasady postępowania z odpadami komunalnymi i ich gromadzenia na 

terenie nieruchomości, przewidziane do określenia w art. 4 ust. 2 pkt 1a oraz pkt 2, 3 (w części dotyczącej 

częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych) i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustala w odpowiedniej uchwale właściwy organ Związku 

Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi". W szczególności dotyczą one: 

a) prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów; 

b) rodzaju i pojemności pojemników, kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych; 

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 

d) innych wymagań wynikających z Planu gospodarki odpadami dla Województwa Wielkopolskiego. 

3. Treść niniejszego Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi 

w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 

3) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r. 

4) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

5) o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 07 czerwca 2001 r. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu  i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości poprzez odgarnięcie w miejsce  

nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów oraz pieszych. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać 

się niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę występujących 

potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2265



2. Powierzchnia nieruchomości służąca do użytku publicznego powinna być utrzymana w należytym stanie 

sanitarno-higienicznym, tereny zielone systematycznie koszone  a wszelkie zanieczyszczenia powinny być 

usuwane poprzez zamiatanie, zbieranie, zgrabianie, zmywanie itp. 

3. Zabrania się stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

§ 3. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na utwardzonych 

powierzchniach nie będących miejscami publicznymi tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. Ścieki takie nie mogą być 

bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych,  ziemi, kanalizacji deszczowej a także spływać na 

nieruchomości sąsiednie. 

2. Naprawa własnych pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją poza warsztatami 

naprawczymi może być przeprowadzana w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowoduje zanieczyszczenia wód 

i gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców. Zużyte części i materiały eksploatacyjne powinny być 

zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  Zabrania się prowadzenia poza 

warsztatami naprawczymi prac blacharskich, lakierniczych oraz wymiany płynów eksploatacyjnych. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub instalacje przydomowych 

oczyszczalni ścieków zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 

lub nieczystości ciekłych z opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, przez 

podmiot uprawniony. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i dostosowania częstotliwości opróżniania zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, 

jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych w sposób 

systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 5. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązane 

stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z pomieszczenia. 

3. Właściciele nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązani są do zabezpieczenia 

nieruchomości w ten sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

4. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) wyposażenie psa w obrożę 

b) stały i skuteczny dozór nad zwierzęciem 

c) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach oraz na 

innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, przejściach podziemnych, terenach zielonych (zieleńcach, parkach itp.) Postanowienie 

tonie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2265



Rozdział 5. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub poszczególnych 

posesjach. 

§ 6. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Zakaz nie dotyczy istniejących 

siedliskowych gospodarstw rolnych na terenie miasta. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych pod 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, placówki handlowe  i ogrody 

działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2) hodowla zwierząt będzie usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków 

zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, gleby 

i wody, a powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w sposób 

zgodny z prawem. 

Rozdział 6. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 7. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na terenie Miasta i Gminy Wysoka w miesiącu 

październiku każdego roku, o czym informuje się w publicznych ogłoszeniach. 

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2265


		2023-02-28T11:52:48+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




